
 

 
 
 

 

4.   r o č n í k   p ř í r o d o v ě d n é   s o u t ě ž e 

CHEMQUEST 

často kladené dotazy 

 

Mohou se soutěže zúčastnit žáci z víceletých gymnázií, ve které kategorii? 

Do soutěže se mohou hlásit i žáci víceletých gymnázií. Do kategorie základních škol jsou zařazeni 

žáci odpovídající nižších ročníků gymnázií, do kategorie středních škol pak žáci odpovídajících 

vyšších ročníků víceletých gymnázií. 

Musí soutěžní příspěvek zahrnovat pouze jeden experiment, nebo jich může být víc? 

Záleží na Vás. Může to být jeden experiment, mohou být dva i více. Pokud se rozhodnete pro krátké 

„pásmo“ složené z více experimentů, nezapomeňte, že by spolu měly souviset, a že na celou 

prezentaci budete mít pouze 20 minut.  

Co přesně znamená „náročnost na pomůcky a chemikálie musejí umožňovat realizaci 

experimentu při běžné výuce na základní/střední škole“? 

Znamená to, že např. použité chemické sklo a další pomůcky by měly být součástí běžné výbavy 

základních/středních škol. Tzn. nelze použít např. speciální složité aparatury apod. Naproti tomu lze 

použít nestandardní zařízení nebo aparaturu, pokud je studenti sami vytvoří svépomocí. Chemikálie 

a materiál by opět měly být dostupné. Znamená to, že např. lze objednat nějakou chemikálii od 

komerčního dodavatele. 

Je potřeba s sebou vozit veškeré potřebné vybavení na experiment? 

Stojany, akvária, velké nádoby, ochranné brýle, štíty a rukavice (a další objemné, těžké, či spotřební 

vybavení) Vám na základě Vašeho požadavku připravíme. Váš požadavek je potřeba zaslat 

nejpozději do 18. 3. 2016 na e-mailovou adresu hana.heliskova@vscht.cz.  

Jak má vypadat dokumentace projektu přihlášeného do soutěže? 

Jak je uvedeno ve vyhlášení („Kompletnost řešení“), součástí je teoretický úvod a experimentální 

část. Tento dokument NENÍ elektronickou (powerpointovou) prezentací. Standardně se může 

jednat o textový soubor (MS Word) s vloženými fotografiemi, nákresy apod. Při výběru finalistů se 

bude přihlížet i ke kvalitě odborného stylu (srozumitelnost, stručnost) a grafickému zpracování 

dokumentace. Dokumentaci zašlete vytisknutou a vhodně svázanou s vloženým CD s elektronickou 

verzí dokumentu. 

  

mailto:hana.heliskova@vscht.cz


 

 
 
 

 

Máme spolu s projektem zasílat i elektronickou prezentaci (Powerpoint)? 

Ne – prezentaci pro účely soutěže musí připravovat pouze týmy vybrané do finále. Prezentace 

přiložená k projektu se hodnotit nebude. Od vyhlášení finalistů budete mít na vytvoření prezentace 

více než dva týdny. (Prezentace se zasílají v předstihu ze dvou důvodů: i) aby se ověřila funkčnost a 

byly připravené na počítači, ii) aby se pro porotu mohly připravit tištěné kopie prezentací.) Pokud si 

však elektronickou prezentaci chcete připravit pro svoje vystoupení ve škole, je to samozřejmě na 

Vás. 

Jak máme odeslat elektronickou prezentaci pro finále? 

Neposílejte prezentaci e-mailem! Pro její zaslání využijte např. www.uschovna.cz nebo podobnou 

službu. 

Co se hodnotí ve finále soutěže? 

Zaslaný projekt s kompletní dokumentací je rozhodující pro výběr finalistů. Během finále bude 

porota hodnotit volbu a provedení experimentu(ů), obsahovou a formální úroveň prezentace, 

přesvědčivost a komunikační schopnosti účastníků.  Nicméně v „nerozhodných“ případech může 

přihlédnout i ke kvalitě zpracování projektu (ty bude mít porota k dispozici i během finále 

k nahlédnutí). 

Jak bude probíhat finále? 

Finále soutěže bude probíhat v odpoledních hodinách (bude upřesněno). Po slavnostním zahájení 

budou týmy rozlosovány a přiděleno pořadí prezentací. Slavnostní vyhlášení bude spojeno se 

společnou večeří. Z těchto důvodů Vám nabízíme možnost ubytování na kolejích Jižní Město, které 

uhradíme ze sponzorského daru. Prosíme o zaslání počtu ubytovaných osob nejpozději do 18. 3. 

2016. 

V případě dalších dotazů neváhejte napsat na hana.heliskova@vscht.cz nebo volejte  

220 444 443 (Bc. Hana Helísková). 

http://www.uschovna.cz/

